[image: image1.jpg]

	Câmara dos Deputados

	PL 1.743/2020

	Autor:
	Daniel Coelho

	Data da Apresentação:
	09/04/2020

	Ementa:
	Acresce § 3º ao art. 6º da Lei nº 12.514, de 28 de outubro de 2011, para estabelecer redução temporária de anuidades devidas a entidades fiscalizadoras do exercício profissional em decorrência de pandemias, e dá outras providências.

	Forma de Apreciação:
	Proposição Sujeita à Apreciação Conclusiva pelas Comissões - Art. 24 II

	Texto Despacho:
	Deferido o Requerimento n. 2.294/2021, conforme despacho do seguinte teor; “Defiro, com fundamento nos arts. 104, caput, e 114, VII, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados. Em decorrência disso, apensem-se os Projetos de Lei ns 1.579/2020 e 1.743/2020 ao Projeto de Lei n. 3.979/2019. Arquive-se. Publique-se”.

	Regime de tramitação:
	Prioridade (Art. 151, II, RICD)

	Em
	29/11/2021

	[image: image2.jpg]ARTHUR LIRA

Presidente da Camara dos Deputados